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KI. 12 g u

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
nowe ciało wypełniające do wież reakcyj¬
nych, chłonnych (aibsorbcyjmych), kotami
dysjtyilajcyij,nyich i L d. Nowe ciało wypełnia¬
jące przedstawia się w postaci pofałdowanej
taśmy blaszanej, załopiaitrzonelj w otwory.
Fałdy biegną po lingi łatmaineij, .składa się na
nie część pozioma, opadająca skośnie ku
prawej stronie, poczem następuje- znów pas
poziomy i wzniesienie się w piraJwo i t. d.
w regularnie powtarzających się odstępach.
Pasy poziome posiadają większe otwory, niż
ukośne.

Taśmy układa się jedną na drugiej w ten
sposób, iż powstaje coś w rodzaju plastra
woskowego, to znaczy, że stykają się z sobą
części poziome. Przez te otwory spływa płyn
zraszający z górnej taśmy na sąsiednią dol¬
ną i t. d. Płyn spływa w jednej -kondygnacji

po górnej, w drugiej po dolnej powierzchni
blachy i t. d. Tym sposobem nowei ciało wy¬
pełniające nadaje się zarówno tak dla cięż-
sizych, jajk i dJlaJ Iżejjsizyich roztworów, w pierw¬
szym bowiem wypadku dzMa przeważnie
ciecz, spływająca po górnej stronie taśmy,
w drugim zaś odwrotnie. Przechodząc przez
otwory musi płyn najzupełniej zmienić kie¬
runek ruchu, co powoduje każdorazowo do¬
kładne przemierzanie opływających prądów:
Na tern polega znaczny postęp techniczny,
ponieważ w obecnie stosowanych ciałach wy-
pełniających przemieszanie takie albo wcale
nie następuje, lub też w stopniu zupełnie
niedostatecznym.

Małe otwory na skośnych ściankach po¬
wodują przedostawanie się drobnych części
cieczy z górnej na dolną powierzchnię bla¬
chy. Ponieważ część ta zwiększa się wraz



z sUą spływającego prądu i odwrotnie,, nastę¬
puje samiowyrównanie sąsiednich prądów.
Pasma blaszane układa się rzędami jedno
nad drugiem, przyczeim sąsiadujące są zaw¬
sze względem siebie pirizeteimięte. '
Na rysunku wyobraża: fig. 1 podłużny

pionowy przekrój taśmy blasizianej, fig. 2 wi¬
dok zgóry, fiig. 3 cizęść rzędu, złożonego
z przylegających tajsiiem w przekroju i w wi-
dioku. Opisane ciało wypełniające madajesię
do wież reakcyjnych, kolumn dysitylacyj-

nych, przyrządów chłonnych i t. p. Specjal-
nie nadaje się ono do ponownego otrzymy-
wamiiia uilotoionych roztcizynniików, wchłamiiia-
nych przez środki albsioirbujące, przepływa¬
jące przez suszarnię.

Za strzeżenie patentowe.
Ciała wypełniające do wież reakcyjnych

i t. p., tern znamienne, że skład&yą się z dziur¬
kowanych taśm blaszanych, wygiętych w po¬
ziome i ukośne pasma.

Harry Schmidt.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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